SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

05ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023

Aos três dias do mês de outubro do ano de 2023, às 11:30h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Presidente da

Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Ana Paula Correa Prado, Geane Medeiros de

Oliveira P. da Silva, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e Sheyla Gonçalves da Silva, para proceder à

realização da Concorrência Pública nº 07/2023 autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas _____. Comparecera ao certame as empresas: COFRANZA CONSTRUTORA LTDA,

representada pelo Sr. Antônio Alberto de Lima, FW EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES

LTDA, representada pelo Sr. Leandro Silva dos Santos, INFRA TECH ENGENHARIA LTDA, representada pela

Sr.ª Maria do Socorro Lavor dos Santos e SAGA CONSTRUTORA LTDA, representada pelo Sr. Ronaldo Farias

Mesquita, todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos autos. Cabe ressaltar, que

a empresa COFRANZA CONSTRUTORA LTDA, apresentou troca de credenciamento, conforme anexo. Dando

início a sessão, foi informado aos presentes que após o prazo concedido a empresa INFRA TECH ENGENHARIA

LTDA, a título de diligência para verificação das autenticações expressas nos documentos apresentados, a

referida empresa apresentou os documentos comprobatórios, a fim de sanar os apontamentos pertinentes.

No entanto, ressalta-se que a Declaração apresentada pela INFRA TECH ENGENHARIA LTDA, emitida pelo

Cartório responsável pelas autenticações, foi assinada por escrevente distinto do constante nas

autenticações mencionadas anteriormente. Sendo assim, para fins de diligência, os documentos

apresentados foram considerados insuficientes para sanar os questionamentos suscitados, uma vez que não

há comprovação que a escrevente assinante, tenha poderes para tal. Diante do exposto, segue na tabela

abaixo resultado final de habilitação:

EMPRESAS RESULTADO

COFRANZA CONSTRUTORA LTDA HABILITADA

CONSÓRCIO JD ATLÂNTICO LESTE, firmado entre as empresas FP

VIEIRA ENGENHARIA LTDA e RC VIEIRA ENGENHARIA LTDA
HABILITADA

CONSTRUTORA R2X LTDA HABILITADA

ENGEFORMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

FW EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES LTDA HABILITADA

HYDRA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA HABILITADA

ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

ÔNIX SERVIÇOS LTDA HABILITADA

SAGA CONSTRUTORA LTDA HABILITADA

AVAL EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - EPP INABILITADA

INFRA TECH ENGENHARIA LTDA INABILITADA

MLR COMERCIAL MARICAENSE LTDA INABILITADA

Informa-se ainda, que o resultado de habilitação será publicado no Jornal Oficial de Maricá (JOM) do dia

04/10/2023, ficando aberto a partir da publicação o prazo recursal. Cabe ressaltar, que não havendo

interposição recursal, fica desde remarcada a próxima sessão, para o dia 11/10/2023 às 11h30min. Por fim,

informa-se que os envelopes contendo as propostas de preço permaneceram sob posse desta Comissão,

devidamente lacrados e rubricados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Presidente da Licitação, seus membros e licitantes

presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

                                                                                                                             Maricá, 03 de outubro de 2023

MEMBROS

Ana Paula Correa Prado Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Isabela Costa Bastos Otto Willian Kall

Sheyla Gonçalves da Silva

LICITANTES PRESENTES

COFRANZA CONSTRUTORA LTDA

FW EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES LTDA

INFRA TECH ENGENHARIA LTDA

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

SAGA CONSTRUTORA LTDA